

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 50 Martes 28 de febrero de 2017 Sec. V-C. Pág. 15345

V. Anuncios C. Anuncios particulares ANUNCIOS PARTICULARES

13004 FUNDACIÓN LÍNEA DIRECTA

Convoca la XIV Edición del Premio Periodístico de Seguridad Vial para periodistas y entidades involucradas en la Seguridad Vial. El Jurado está compuesto por D. Gregorio Serrano López, Dña. María del Pilar González de Frutos, Dña. Flavia Rodríguez-Ponga, D. Pedro Guerrero, D. Pere Macias i Arau, Dña. Pepa Bueno, D. Pedro Piqueras, D. José Manuel González Huesa, Dña. Lourdes Maldonado y D. Carlos García Hirschfeld.

Actúa en representación de la Fundación Línea Directa y en calidad de secretario el Director General de la Fundación Línea Directa, D. Francisco Valencia.

Se valorará la calidad de los trabajos elaborados y publicados por los profesionales de la información en materia de Seguridad Vial, en 3 categorías periodísticas: Prensa Escrita y Medios Online, Radio y Televisión.

Cada categoría está dotada con 10.000 euros cada una.

Se otorgarán, además, el Premio Honorífico de Periodismo por la Seguridad Vial, sin cuantía económica, y el Premio Solidario, dirigido a entidades o personalidades relevantes en Seguridad Vial, dotado con 10.000 euros.

El plazo de presentación de candidaturas estará abierto hasta el 1 de abril de 2017.

Información de contacto: Ronda de Europa, n.º 7, 28760 Tres Cantos, teléfono: 91 802 00 00. e-mail: santiago.velazquez@fundacionlineadirecta.org - Web: www.premioperiodistico.fundacionlineadirecta.org

Tres Cantos, 8 de febrero de 2017.- Director General de la Fundación Línea Directa, Francisco Valencia Alonso.

ID: A170010973-1